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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyżej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, że dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie może być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne należy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, że Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka różni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leży lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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W minionym tygodniu polski rynek wypadł gorzej od parkietów 
zachodnioeuropejskich, co było spójne z nie najlepszym zachowaniem rynków 
wschodzących. Największa podaż pojawiła się na dużych spółkach, zarówno mniejsze 
jak i średnie przedsiębiorstwa nie odnotowały tak znacznych zniżek jak WIG20, który 
tydzień zamknął stratą 2,2%. Najgorzej, już drugi tydzień z rzędu, wypadły spółki  
z sektora surowcowego, co związane było z przeceną ropy oraz miedzi. Najwięcej, bo 
aż 7,1% stracił KGHM. Akcje koncernów paliwowych również wyraźnie traciły. PKN 
Orlen zniżkował o 4,2%, natomiast Lotos 5,9%. Nie najlepiej poradziła sobie też 
Bogdanka, której akcje staniały o 4,6%. Jedyną spółka z WIG20, która pierwszy 
majowy tydzień zamknęła zyskiem była defensywna Telekomunikacja Polska, której 
walory zwiększyły swoją wartość o 1,2%. Nie najgorzej na trudnym rynku 
prezentowały się również akcje PZU, które swojej wartości nie zmieniły. Niewiele  
w porównaniu do innych spółek stracił również silny w ostatnim czasie czeski CEZ. 
Ubiegły tydzień na rynkach zagranicznych stał pod znakiem panicznej wyprzedaży 
surowców. Od samego poniedziałku po informacjach o podniesieniu poziomu 
depozytów zabezpieczających silnie taniało srebro, którego uncja w relacji tygodnia 
zmniejszyła wartość o jedną czwartą, co jest najgorszym wynikiem przynajmniej od 
połowy lat 70-tych. Wyraźnie zniżkowała również cena miedzi oraz baryłki ropy, co 
kładło się cieniem na wycenach spółek surowcowych. Indeksy zachodnie w tak 
niesprzyjającym środowisku zachowywały się względnie silnie i zniżki były raczej 
niewielkie, a parkiet w Japonii, który przez 3 dni był zamknięty, zanotował nawet 
wzrosty. W Europie najsilniejsza była giełda niemiecka, gdzie główny indeks stracił 
zaledwie 0,3%. Na rynku walutowym doszło do silnej przeceny euro po tym jak Jean-
Claude Trichet okazał się bardzo gołębi na konferencji prasowej po pozostawieniu 
stóp na niezmienionym poziomie. Tracił również złoty, co spotkało się z reakcją ze 
strony BGK, który zdaniem traderów sprzedawał w piątek na rynku dolary oraz euro. 
 


